
Beretning for Skovshoved Tennis 2009-2010 
 
Sæsonstarten sidste år var præget af foreningens 100 års jubilæum, hvor Tennisafdelingen havde 
planlagt aktiviteter for spillere på alle niveauer på de seks grusbaner og i hallen – desværre fik vi 
nærmest skybrud på dagen, så antallet af aktiviteter måtte indskrænkes til det vi havde plads til på 
den ene bane i Tennishallen.  
Alligevel lykkedes det for Alex Hansen at holde op mod 100 juniorer i fuld aktivitet i en workshop 
inden vi gik over til den store finale med to opvisningskampe – først Michael Tauson mod Frederik 
Løchte-Nielsen derefter vor egne Lars Christensen og Morten Holm-Hemmingsen mod Tauson og 
Morten Christensen. 
 
Hjemmesiden fik en lidt træg start sidste år, og viste sig ret tung at arbejde med. Derfor besluttede 
vi at gå over til den langt mere brugervenlige Foundry-version, som nu ligger på nettet. Flytningen 
skulle være sket ved udgangen af maj 2009, men Danmarks IdrætsForbund, som var vor 
leverandør, besluttede at indstille konverteringen på ubestemt tid, grundet nedgang i indtægterne 
fra tipsmidlerne. 
En ny leverandør overtog fra DIF i efteråret, og skulle have foretaget konverteringen primo 
december, den blev dog først effektueret medio februar. Derefter var der problemer med gamle 
koder på siderne – som jeg først fik løst efter en omfattende indsats i april-maj. Nu kører siden dog 
– næsten uden problematiske koder, og flere brugere er allerede oprettet, og flere kommer til. 
 
Juniorerne 
Juniortræningen omfattede 300 juniorer i udendørssæsonen. Sæsonen forløb meget 
tilfredsstillelse, ikke mindst pga. tilgangen af en ny timeansat pro træner Mads Møller, som fik 
ansvaret for den daglige afvikling af SIF’s Tennisskole. Cheftræner Lars Christensen kunne således 
koncentrere sig om de overordnede administrative opgaver samt træningen af hold- og 
talentspillere samt seniorer. Indendørs må vi desværre stadig sige farvel til knap 200 børn på 
grund af vores begrænsede banekapacitet. 
 
Et nyt tiltag omkring minitræning, som foregik i hallen mellem 17-18 gav plads til ca. 50 nye 
juniorer i alderen 6-8 år, som vi ellers ikke kunne have tilbudt træning på grund af vores 
banekapacitet. Dette tiltag må betegnes som en udpræget succes og vil fortsætte. 
Træningsmængden til de mest ambitiøse, blev samtidig skruet i vejret med 50-100 %, hvilket har 
resulteret i store tekniske og resultatmæssige fremgange på juniorsiden 
 
Resultatmæssigt har det også været et godt år for juniorerne. Vores to bedste U12 piger, Emilie 
Boysen og Caroline Staalkjær, deltog på et juniordivisionshold med en gruppe af cheftrænerens 
gamle elever under navnet Team HSH (Helsingør, Skovshoved, Hedehusene), og sikrede en 
bronzemedalje ved DM for hold efter KB og Lyngby. 
 
Vores U16 hold blev Sjællandsmestre i B-rækken. 
 
Individuelt har vi haft flere turneringssejre fra vores to bedste U12 piger som sluttede året i top 20 
på Dansk Tennis Forbunds rangliste. Vores bedste U16 pige har også stået i 2 finaler over vinteren. 



Blandt U10’erene har vi haft adskillige sjællandsmestre og turneringssejre i minitennis både over 
sommeren og vinteren 2009/10. 
 
Planen for juniorafdelingen er, at opbygge en stærk afdeling, ved at tilbyde kompetent træning til 
en stadig større gruppe af de mindste, og via bl.a. play&stay konceptet at udvikle disse spillere, 
således at når vi om forhåbentlig 2 år kan rykke ind i vores nye tennishal, har ambitiøse og 
kompetente turneringsspillere i alle årgange fra U10-U16/18. Cheftrænerens personlige mål for 
afdelingen er, at udnytte det kæmpe spillermateriale vi har (300 træningstilmeldte juniorer plus 
110 på venteliste), og blive en af Sjælland’s førende klubber på talentudviklingsområdet, samtidig 
med at klub-ånden styrkes. 
 
Junioraktiviteter: 
 

 To fuldt bookede sommercamps for juniorerne i skolerne sommerferie 

 Skovshoved Junior Cup under DTF’s sommertour med finalesejr til vores egen Oskar 
Højbjerg Andersen i U10, finaleplads til Emilie Boysen i U12 og semifinaleplads til Sessie 
Holm Hemmingsen i U16 

 Klubmesterskab for juniorer med over 50 tilmeldte som spillede over 2 week-ends i 
september 

 Stor afslutningsfest for 70 deltagende juniorer med aktiviteter på banerne og 
medaljeoverrækkelse i restauranten 

 Stor juleafslutning med minitennisturnering og 50 deltagere plus forældre i 
badmintonhallen 

 Træningslejr til Tyrkiet i april på et tennisanlæg med over 50 baner 
 
 
Motionisterne 
Motionistholdet i Kategori 3, blev Sjællandsmestre og vandt verdens største pokal. 
 

 Flere vellykkede motionisttræningssamlinger 

 Åben Bane 
 

Seniorerne 
Klubbens 1. hold rykkede ud af 3. division efter et par år hvor vi har haft det svært som følge af en 
meget smal spillertrup, og er nu at finde i Sjællandsserien, hvor holdet indendørs har gjort det 
godt, og sluttede på en andenplads lige uden for oprykning til divisionerne. 35+ holdet spillede i 
den bedste række (Sjællandsserien) og havde en svær sæson. 
 
Veteranene 
Veteransektionen afholdt deres traditionelle turneringer og venskabskampe, der afsluttes med en 
fest, hvor alle vist kome nogenlunde velbeholdne hjem i det forløbne år 
 
Sektionen har også deres tirsdagstennis hver tirsdag formiddag 
 
 



Halprojektet 
Kommunen har foreløbigt bevilliget 500.000 kr. til projektering af byggeriet. Det samlede budget 
for projektet er 17,47 mill. kr fra kommunen samt det beløb A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-
Kinney Møllers Fond til Almene Formaal har bevilliget – det vil sige små 20 mill. kr. 
 
Der er en lokalplanhøring på tirsdag, og en workshop lørdag den 5. juni kl. 10-18. 
 
Desværre har informationsniveauet fra Bue Kjems side omkring udviklingen i projektet været 
uacceptabelt ringe – efter en del pres fra Tennis og Fodbold er Haludvalget genetableret i en 
arbejdsform, der vil sikre et vist indblik i den videre proces. 
 
Kunstgræsset 
Med hensyn til kunstgræsset, så har det været nærmest umuligt at få midler til at finde en brugbar 
løsning for tennis på kunstgræsset – nogle baner, jeg ikke mener vi kan undvære i det lange løb. 
For selv om der med mellemrum dukker noget, der ligner muligheder op andre steder, så har de 
det med at forsvinde op i den blå luft, når mulighederne bliver undersøgt til bunds. Selv om man 
selvfølgelig skal undersøge alle muligheder, så er det eneste sted, vi kan være sikre på at kunne 
komme til at spille i fremtiden her på Krøyersvej 5, og her er den eneste mulighed for flere 
udendørsbaner på kunstgræsset. 
 
Det har været overordentlig vanskeligt at finde forståelse for dette i bestyrelsen, hvor stemningen 
nærmest har været, at vi skulle overlade dem helt til fodboldafdelingen. 
 
Så sidste sommer på nogle baner i Chiswick Common, hvor der blev spillet fodbold og tennis på 
den samme baner, og det burde være muligt at komme frem til en tilsvarende løsning her, men 
det er ikke ligefrem gratis. 
 
Det skal nu i sommer undersøges om spillegenskaberne kan forbedres gennem regulering af 
fyldningsgraden, men dertil mangler klubben brugbare net, eftersom de gamle mobile net er helt 
ødelagte. 

 
I øvrigt 
En kedelig sag, jeg arvede fra min forgænger vedrører et krav fra en tidligere træner på dækning af 
udgifter/udlæg på 43.500 kr. for perioden 2005-2008, modtaget primo april 2008. Ved en hurtig 
gennemgang af bilagene var det tydeligt, at en stor del af udgifterne ikke var berettigede. Derfor 
tilbød jeg allerede i juni 2008 at gå i forhandling om et forlig – det blev klart afvist – senere fulgt op 
af flere ubehagelige skrivelser fra pågældende og hans advokat.  
 
I januar 2009 fik vi et møde i stand mellem træneren og hans advokat. Der fik han igen et 
forligstilbud på 15.000 kr. som han dog afviste med påstanden om, at han aldrig havde modtaget 
en krone for sine udlæg, selv om jeg kunne dokumentere udbetalinger på over 70.000 kr. 
Resultatet af mødet blev, at Tennisafdelingen skulle dokumentere alt hvad der var udbetalt – så 
jeg brugte lidt af sommeren og en del af efteråret på at gennemgå tre års bilag – ved 
gennemgangen af bilagene fremgik det, at adskillige af bilagene var afleveret to eller tre gange, 
samt at store dele af kravet ikke var relevante for trænerens aktiviteter i Skovshoved Tennis. 



Samtidig viste det sig, at mange bilag allerede var dækket flere gange, og træneren faktisk allerede 
uberettiget havde fået udbetalt langt mere end han havde til gode – så konklusionen måtte være 
at vi ikke længere kunne tilbyde ham et forlig, hvilket foreningens advokat meddelte ham i februar 
måned.  

Erik Bolt Sørensen 
26. maj 2010 


